
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 07.06.2022 № 1780-пм 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

27.03.2012 № 1099 «О реестре муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет:   

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2012 № 

1099 «О Реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город 

Магадан» следующие изменения: 

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о порядке ведения реестра 

муниципальных услуг муниципального образования «Город Магадан». 

1.2. В констатирующей части слова «Постановления Правительства 

Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных 

государственных информационных системах, обеспечивающих 

предоставление в электронной форме государственных и муниципальных 

услуг (осуществление функций)», Распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, 

оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и 

другими организациями, в которых размещается государственное задание 

(заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в 

реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в 

электронной форме» исключить. 

1.3. В пункте 1 постановления слова «приложению № 1» заменить 

словом «приложению». 

1.4. Пункты 2, 3, 4, 7 постановления исключить. 



2 

 

  

1.5. В Положении «О порядке ведения реестра муниципальных услуг 

муниципального образования «Город Магадан»: 

1.5.1. В подпункте 1 пункта 1.4 слова «и размещение сведений о них в 

сводном реестре государственных и муниципальных услуг Магаданской 

области» исключить. 

1.5.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Содержание реестра 

3.1. Реестр содержит сведения: 

- о муниципальных услугах, предоставляемых отраслевыми 

(функциональными) органами мэрии города Магадана; 

- об услугах, предоставляемых в электронном виде муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Город Магадан», в которых 

размещается муниципальное задание (заказ); 

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, 

утвержденный решением Магаданской городской Думы; 

- о государственных услугах, предоставляемых отраслевыми 

(функциональными) органами мэрии города Магадана при осуществлении 

отдельных государственных полномочий, переданных федеральными 

законами и законами Магаданской области; 

- об ответственном исполнителе, организующем предоставление 

муниципальной услуги.». 

1.5.3. Пункты 4.10, 4.11, 4.13 исключить. 

1.5.4. Приложение к Положению исключить. 

1.6. Приложения № 2, № 3, № 4 к постановлению исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

       Глава муниципального образования  

   «Город Магадан», мэр города Магадана                                         Ю. Гришан                           


